平成 22 年８月６日

各      位

会 社 名 不二精機株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊井 剛

（JASDAQ コード番号  ６４００）

問合せ先 取締役管理本部長  山本幸司

（TEL．06 － 4306 － 6822）

第２四半期連結累計期間及び連結通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 12 月期第２四半期連結累計期間（平成 22 年１月１日～平成 22 年６月 30 日）及び平

成 22 年 12 月期連結通期（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）の業績予想について、平成 22 年２

月 19 日付「平成 21 年 12 月期決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 22 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（平成 22 年１月１日～平成 22 年６月 30 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,800

百万円

59

百万円

△8

百万円

20

円銭

2.93

今回修正予想（B） 2,911   226 140 175 25.70

増  減  額（B－A） 111  167 148 155 ―

増   減   率（％） 4.0  283.1 ― 775.0  ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成 21 年６月期）
2,637 △35 △34 5 0.82

２．平成 22 年 12 月期連結通期業績予想の修正

（平成 22 年１月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,984
百万円

202
百万円

67
百万円

130
円銭

19.08

今回修正予想（B） 5,995   329 179 245 35.98

増  減  額（B－A） 11  127 112 115 ―

増   減   率（％） 0.2  62.9 167.2 88.5  ―

（ご参考）

前期実績

（平成 21 年 12 月期）
5,436 181 76 74 11.06

＜修正理由＞

 平成 22 年 12 月期第２四半期連結累計期間は、射出成形用精密金型及び成形システム事業並びに

精密成形品その他事業の両セグメントにおいて、海外市場を中心に需要が回復したこと等により、

売上高については、前回予想を上回る見込みであります。

営業利益については、外注加工費の削減をはじめとした製造原価低減活動を徹底的に進めたこと

等により、前回予想を上回る見込みであります。

経常利益及び当期純利益については、営業利益が増加したこと等により、前回予想を上回る見込

みであります。

 通期の見通しにつきましては、海外市場において精密成形品等の需要の増加は見込めるものの、

国内の景気動向の不透明感から、売上高は前回予想より微増を見込む一方、第２四半期連結累計期

間までの製造原価低減活動及び経費節減の実績を勘案し、営業利益、経常利益及び当期純利益とも、

前回予想より増加を見込んでおります。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な

要素を含んでおります。実際の業績は業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以  上